Renda, podendo haver a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do 

agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente outorgada por lei. 

Atenção!  

O valor do imposto de renda para pessoa física deve ser retido na fonte. 

O valor total deste edital é de R$ 26.000,00 (vinte seis mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: anexo 9. 

1.4. Prazo de inscrição 

As inscrições ficam abertas pelo período de 30 dias corridos, contados do dia seguinte à 

publicação deste edital no Site Oficial do Município de Iracema.

[...]

Declaro que recebi a quantia de [VALOR NUMÉRICO E POR EXTENSO], na presente data, 
relativa ao Edital de PRÊMIO TRAJETÓRIA CULTURAL 

[NOME E NÚMERO DO EDITAL]. 

NOME 

LOCAL 

ASSINATURA  

ANEXO 1  

CATEGORIAS  

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 26.000,00 (vinte seis mil reais). 

Serão disponibilizados 10 prêmios com valores entre R$ 2.000,00 (dois mil reais) a R$ 

5.000,00 (cinco mil reais). 

2.  DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES 

Proponentes Pessoas Físicas 

Vagas ampla